
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR 
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email: contact@comuna-firliug.ro 

 

DISPOZIŢIA Nr. 12 / 20.01.2021 
 

Privind convocarea Consiliului Local al Comunei Fârliug în şedinţa de lucru 
Ordinară pentru data de Vineri 29.01.2020 

 
d-na SĂRĂOR Elena Adriana, primarul comunei Fârliug, județul Caraș-Severin; 
 
      Având în vedere: 
 Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a),  art. 135 alin. (1) – alin. 

(4) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din 05.07.2019 privind 
Codul Administrativ;  

În temeiul art. 196 alin. (1)  lit. b), art. 197 alin. (1) și (2), art. 198, coroborat 
cu prevederile art. 200 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/ 2019 privind 
Codul Administrativ,  

 
DISPUNE 

 

Art. 1. Consiliul Local al Comunei Fârliug se convoacă în ședința Ordinară pentru data de 
Vineri 29.01.2021, ora 1000,  în sala de ședințe a Centrului de Informare Turistică din 
Comuna Fârliug, județul Caraș-Severin; 
Art.2. Proiectul ordinii de zi a ședinţei ordinare a Consiliului Local este prevăzut în anexa 
care face parte integrantă din prezenta dispoziție. 
Art.3.Secretarul comunei va aduce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 
Art.4.Secretarul Comunei Fârliug va asigura comunicarea prezentei dispoziții. 
Art.5.Prezenta dispoziţie se comunică potrivit OUG nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ:  
 Instituţiei Prefectului judeţului Caraş – Severin; 
 Oricăror altor persoane și instituții interesate; 

Art.6. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituției, la sediul 
primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro. 

 
 

            P R I M A R,                                                                                            Contrasemnează,                 
   SĂRĂOR ELENA-ADRIANA                                                           Secretar general al comunei,                       
                                                                                                                         GAL Francisc Remus     

 
 
 
 
 
 



                                                                             
 

                                                    ROMÂNIA 
  JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

  COMUNA FÂRLIUG 

  PRIMAR  
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email:primariafarliug@yahoo.com 

 

 

ANEXĂ  la Dispoziția Primarului Nr. 12 din 20 Ianuarie 2021 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 
 a ședinței ordinare a Consiliului Local al Comunei Fârliug 

din  Vineri 29 Ianuarie 2021 
 
Prezentarea procesului verbal încheiat în şedinţa Consiliului Local al comunei Fârliug 
din 12 Ianuarie 2021; 

Prezintă – dl.  GAL Francisc Remus, secretarul comunei; 

1. Proiect de Hotărâre  privind  alegerea președintelui de ședință pentru luna Februarie 2021;  
           Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena Adriana, primarul comunei; 
2. Proiect de Hotărâre privind aprobarea Regulamentului de transformare a amenzilor 

contravenţionale, în muncă în folosul comunităţii; 
  Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 

3. Proiect de Hotărâre privind aprobarea documentației cadastrale executate în vederea 
eliberării titlului de proprietate pentru suprafața de 6,66 Ha, conform sentinței civile nr. 
2098/07.11.2018 pronunțată de Judecătoria Reșița, în dosarul civil 6373/290/2017; 

  Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 
4. Proiect de Hotărâre privind stabilirea componenței comisiei de evaluare a activității 

secretarului general al comunei Fârliug; 
  Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 

5. Proiect de Hotărâre privind dezlipirea din Cartea Funciară a suprafeței de 1103 mp, 
identificată prin CF nr.424, aparținând domeniului public al comunei Fârliug; 

  Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 
6. Proiect de Hotărâre privind aprobarea Planului de acțiuni și lucrări de interes local pe anul 

2021, care vor fi executate de către beneficiarii de ajutor social, conform Legii nr. 196/2016 
  Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 

7. Proiect de Hotărâre privind aprobarea contului de execuţie a bugetului local la data de 
31.12.2020 

  Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 
8. Proiect de Hotărâre privind aprobarea contractării serviciilor de pecialitate în vederea 

elaborării Strategiei de dezvoltare locală durabilă a comunei  Fârliug pentru perioada 
2021-2027 
Iniţiator – d.na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei; 

9. Diverse. 
        
            P R I M A R,                                                                                            Contrasemnează,                 
   SĂRĂOR ELENA ADRIANA                                                           Secretar general al comunei,                                                                                                                            
                                                                                                                          GAL Francisc Remus     


